
COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE COQUIMATLÁN

COLIMA
Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

15/ago./2019
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

09:27 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 30/abr./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,953,792.73SERVICIOS PERSONALES $1,280,971.31 $1,280,971.31$0.00 $4,672,821.42$5,953,792.73

$2,268,683.94REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $751,208.64 $751,208.64$0.00 $1,517,475.30$2,268,683.94

$198,917.88REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $32,374.72 $32,374.72$0.00 $166,543.16$198,917.88

$462,896.50REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $100,939.40 $100,939.40$0.00 $361,957.10$462,896.50

$408,454.50SEGURIDAD SOCIAL $84,395.18 $84,395.18$0.00 $324,059.32$408,454.50

$2,547,363.61OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $312,053.37 $312,053.37$0.00 $2,235,310.24$2,547,363.61

$43,476.30PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $43,476.30$43,476.30

$24,000.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $24,000.00$24,000.00

$800,200.00MATERIALES Y SUMINISTROS $214,297.84 $214,297.84$0.00 $585,902.16$800,200.00

$49,200.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $11,283.31 $11,283.31$0.00 $37,916.69$49,200.00

$12,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $351.93 $351.93$0.00 $11,648.07$12,000.00

$254,400.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $108,747.47 $108,747.47$0.00 $145,652.53$254,400.00

$207,600.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $40,800.00 $40,800.00$0.00 $166,800.00$207,600.00

$240,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $53,115.13 $53,115.13$0.00 $186,884.87$240,000.00

$10,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$27,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $0.00$0.00 $27,000.00$27,000.00

$6,700,726.62SERVICIOS GENERALES $1,645,439.34 $1,645,439.34$0.00 $5,055,287.28$6,700,726.62

$3,501,600.00SERVICIOS BASICOS $725,521.65 $725,521.65$0.00 $2,776,078.35$3,501,600.00

$240,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $14,500.00 $14,500.00$0.00 $225,500.00$240,000.00

$9,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $250.00 $250.00$0.00 $9,350.00$9,600.00

$978,288.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $286,161.81 $286,161.81$0.00 $692,126.19$978,288.00

$7,200.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $4,586.56 $4,586.56$0.00 $2,613.44$7,200.00

$3,600.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $0.00 $0.00$0.00 $3,600.00$3,600.00

CONTADOR GENERALDIRECTOR GENERAL

C.P. José Manuel Pérez Montes C.P. Francisco Javier Brizuela Miranda
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$1,960,438.62OTROS SERVICIOS GENERALES $614,419.32 $614,419.32$0.00 $1,346,019.30$1,960,438.62

$956,342.79TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $146,219.87 $146,219.87$0.00 $810,122.92$956,342.79

$956,342.79PENSIONES Y JUBILACIONES $146,219.87 $146,219.87$0.00 $810,122.92$956,342.79

$373,510.50BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $373,510.50$373,510.50

$42,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $0.00 $0.00$0.00 $42,000.00$42,000.00

$331,510.50VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $331,510.50$331,510.50

$14,784,572.64   Total del Gasto $3,286,928.36 $3,286,928.36$0.00 $11,497,644.28$14,784,572.64

CONTADOR GENERALDIRECTOR GENERAL

C.P. José Manuel Pérez Montes C.P. Francisco Javier Brizuela Miranda


